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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

C Procesos Electorales 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

A Organización de los Procesos Electorales 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

F Gobierno 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

00 Programa Normal de Operación 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

113 Organizar procesos electorales locales. 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

A001
3,188,865.43 700,646.16 0.00 0.00% 0.00%

Coord. y ejec. políticas públicas y 
porgramas del órgano electoral para 
fortalecer la cultura política-democratica 
2009.                                                                                                                                  1201-F01-01Representar 7egalmente al Instituto de 
Elecciones y Participación Ciudadana

Presidir Sesiones

Número de sesiones presididas

Total de sesiones programadas
/

8.00 8.00

7.00

87.50% 87.50%8.00 0

2.00

0.00

2.00

0.00

2.00

7.00

2.00

0.00

100.00%

Atención a la ciudadania

Número de audiencias recibidas

Total de audiencias programadas
/

800.00 800.00

650.00

81.25% 81.25%800.00 0

200.00

0.00

200.00

0.00

200.00

650.00

200.00

0.00

100.00%

A002
5,251,611.82 1,128,595.53 0.00 0.00% 0.00%

Supervisión de las actividades del IEPC y 
difusión de la cultura democrática                                                                                                                                                                              
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

1201-F02-02Promover la cultura democrática e 
intercambiar información con diversos 
Organismos Electorales
Participar a eventos de la cultura politica - 
democrática

Número de eventos participados

Total de eventos programados
/

94.00 94.00

71.00

75.53% 75.53%94.00 0

23.00

0.00

24.00

0.00

24.00

71.00

23.00

0.00

100.00%

1201-F02-02Supervisar y vigilar el adecuado 
funcionamiento del Instituto

Supervisión al Instituto

No. de actividades supervisadas

Total de actividades realizadas
/

91.00 91.00

69.00

75.82% 75.82%91.00 0

20.00

0.00

24.00

0.00

25.00

69.00

22.00

0.00

100.00%

1201-F01-01Proponer y aprobar reformas del marco 
juridico

Propuestas de reforma al marco juridico

No. de reformas realizadas

Total de reformas propuestas
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

100.00%

A003
2,235,308.70 479,929.32 0.00 0.00% 0.00%

Coordinar, controlar  y vigilar la ejecucion de 
las actividades generales y fortalecimiento a 
la cultura politico electo                                                                                                                                  

1201-F01-01Coordinar que la estructura ejecutiva y 
técnica del IEPC, de cumplimiento a las 
disposiciones de la Legislación Electoral 
y fortalecer la cultura politico - electoral 
del ciudadano.
Org. las sesiones ord. y extraordinarias del 
consejo general

No. de sesiones organizadas

Total de sesiones programadas
/

8.00 8.00

6.00

75.00% 75.00%8.00 0

2.00

0.00

2.00

0.00

2.00

6.00

2.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

A004
2,323,498.59 530,596.85 0.00 0.00% 0.00%

Planeación y actualización de 
procedimientos técnicos operativos 2009.                                                                                                                                                                                    

1201-F01-01Participación como observadores  a 
procesos electorales,asi como en 
reuniones de trabajo con organismos 
electorales del país.
Asistir a elecciones locales que se lleven a 
cabo en el 2009

No. de elecciones locales asistidas.

Total de elecciones locales a asistir.
/

2.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

0.00

100.00%

1201-F01-01Coadyuvar con las áreas del Instituto en 
la realización de los programas de 
trabajo 
Índice de atención de correspondencia y 
solicitudes.

No. de correspondencia y solicitudes 
atendidas.
Total de correspondencia y solicitudes 
recibidas.

/

60.00 60.00

45.00

75.00% 75.00%60.00 0

15.00

0.00

15.00

0.00

15.00

45.00

15.00

0.00

100.00%

Analizar las rutas electorales de los 118 
municipios

No. de rutas electorales analizadas

Total de rutas en los municipios
/

118.00 118.00

118.00

100.00% 100.00%118.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

118.00

118.00

0.00

0.00

100.00%

A005
9,908,837.29 2,159,208.07 0.00 0.00% 0.00%

Administración de los recursos humanos, 
materiales y financieros.                                                                                                                                                                                         

1201-F03-03Garantizar la adecuada aplicación de 
normas y procedimeintos para la 
adminsitración de los recursos 
humanos,materiales y financieros
Información Financiera

No. de estados financieros realizados

Total de estados financieros programados
/

12.00 12.00

9.00

75.00% 75.00%12.00 0

3.00

0.00

3.00

0.00

3.00

9.00

3.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

A006
4,951,785.27 1,092,964.94 0.00 0.00% 0.00%

Promoción y fortalecimiento de la 
participación ciudadana y capacitación 
electoral.                                                                                                                                                                       

1201-F01-01Promover y fortalecer la cultura polica 
democrática,despertando un mayor 
interés de la ciudadanía en ejercer sus 
derechos y cumplir con sus obligaciones 
politíco - electorales de una forma 
pacifica y responsable
Eventos civicos de participación 

No. de eventos cívicos en que se participo

Total de eventos cívicos
/

70.00 70.00

60.00

85.71% 85.71%70.00 0

16.00

0.00

28.00

0.00

16.00

60.00

10.00

0.00

100.00%

A007
1,390,655.89 299,953.90 0.00 0.00% 0.00%

Auditoría interna, evaluación estratégica y 
atencion a quejas y denuncias.                                                                                                                                                                                
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

1201-F02-02Realizar evaluaciones a los Organos 
Operativos,Técnicos y Adminsitrativos 
del Instituto
Supervisión Interna al Instituto

No. de evaluaciones realizadas

Total de evaluaciones programadas
/

12.00 12.00

6.00

50.00% 50.00%12.00 0

0.00

0.00

6.00

0.00

0.00

6.00

6.00

0.00

100.00%

1201-F02-02Evaluar los Proyectos Institucionales

Evaluación de Proyectos

No. de evaluaciones realizadas

Total de evaluaciones programadas
/

12.00 12.00

9.00

75.00% 75.00%12.00 0

3.00

0.00

3.00

0.00

3.00

9.00

3.00

0.00

100.00%

Seguimiento de los proyectos

No. de informes realizados 

Total de informes recibidos
/

4.00 4.00

3.00

75.00% 75.00%4.00 0

1.00

0.00

1.00

0.00

1.00

3.00

1.00

0.00

100.00%

1201-F02-02Promover mejoras a las normatividades 
existentes del Instituto, para eficientar 
los recursos públicos
Actualización de la normatividad

No. de actualizaciones realizadas

Total de actualizaciones programadas
/

6.00 6.00

0.00

0.00% 0.00%6.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6.00

0.00

100.00%

1201-F01-01Atender oportunamente las quejas y 
denuncias que presenten los Servidores 
públicos  y la Ciudadanía en General.
Recepción de quejas y denuncias

No. de quejas recibidas

Total de quejas programadas
/

25.00 25.00

0.00

0.00% 0.00%25.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

A008
1,751,750.18 380,349.70 0.00 0.00% 0.00%

Porporcionar asesoría jurídica, así como 
apoyo técnico en la materia.                                                                                                                                                                                     

1201-F01-01Motivar a la ciudadania en general se 
abstenga de votar en las elecciones y por 
consiguiente garantizar el sufragio de la 
ciudadania en general.
Resoluciones favorables

No. de juicios favorables

Total de resoluciones presentados
/

168.00 168.00

138.00

82.14% 82.14%168.00 0

51.00

0.00

45.00

0.00

42.00

138.00

30.00

0.00

100.00%

A009
60,134,295.62 14,991,108.98 0.00 0.00% 0.00%

Derechos y financiamiento a partidos 
políticos.                                                                                                                                                                                                           

1201-F01-01Otorgar el registro o acreditación de los 
partidos politicos y sus representantes

Registro o acreditación de Representantes 
de Partidos Politi

No. de representantes registrados

Total de representantes a registrar
/

32.00 32.00

24.00

75.00% 75.00%32.00 0

24.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24.00

8.00

0.00

100.00%

1201-F01-01Otorgar recursos públicos a los partidos 
politicos

Financiemiento a partidos politicos

No de ministraciones programadas

Total de ministraciones a programar
/

96.00 96.00

72.00

75.00% 75.00%96.00 0

24.00

0.00

24.00

0.00

24.00

72.00

24.00

0.00

100.00%

A010
2,093,651.37 468,004.12 0.00 0.00% 0.00%

Desarrollo e innovación tecnológica.                                                                                                                                                                                                                      
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

1201-F02-02Elaboración de material interactivo de 
apoyo al Programa de Educación Civica

Elaboración de material interactivo

No. de material elaborado

Total de material contemplado
/

12.00 12.00

9.00

75.00% 75.00%12.00 0

3.00

0.00

3.00

0.00

3.00

9.00

3.00

0.00

100.00%

1201-F01-01Proyecto IEPC en la WEB

proyecto IEPC en la WEB

No. de proyectos elaborados

Total de proyectos a elaborar
/

12.00 12.00

9.00

75.00% 75.00%12.00 0

3.00

0.00

3.00

0.00

3.00

9.00

3.00

0.00

100.00%

A011
569,282.11 121,805.70 0.00 0.00% 0.00%

Actualización a la cartografía electoral y 
padrón electoral, gestión de 
reseccionamiento nuevos mpios. y anexo 
técnico.                                                                                                                                   1201-F01-01Actualizar la Cartografia Electoral y 
Catalogo de Localidades

Actualización cartográfica

No. de actualización cartografica

Total de sesiones actualizadas
/

1,929.00 1,929.00

0.00

0.00% 0.00%1,929.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,929.00

0.00

100.00%

1201-F01-01Promover el reseccionamiento de los 
siete nuevos municipios del Estado

Promover el reseccionamiento en siete 
nuevos municipios

No. de municipios reseccionados

Total de municipios a reseccionar
/

3.00 3.00

3.00

100.00% 100.00%3.00 0

1.00

0.00

1.00

0.00

1.00

3.00

0.00

0.00

100.00%

A012
1,015,457.73 227,383.27 0.00 0.00% 0.00%

Difusión de las actividades y apoyo en las 
funciones del iepc.                                                                                                                                                                                            
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 94,815,000.00 22,580,546.54 0.00 0.00% 0.00%

1201-F01-01Apoyar el fortalecimiento de la cultura 
politica -democrática

Estrátegico Impacto

No. de spot's

Total de spot's
/

18.00 18.00

12.00

66.67% 66.67%18.00 0

0.00

0.00

6.00

0.00

6.00

12.00

6.00

0.00

100.00%

Concertación de medios electrónicos 
oficiales

No. de concertaciones realizadas

Total de concertaciones programadas
/

3.00 3.00

2.00

66.67% 66.67%3.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

2.00

1.00

0.00

100.00%

Producción de programas

No. de programas realizadas

Total de programas proyectados
/

8.00 8.00

7.00

87.50% 87.50%8.00 0

5.00

0.00

1.00

0.00

1.00

7.00

1.00

0.00

100.00%

Consejero Presidente

Lic. Marco Antonio Ruiz Guillén


